

## Tarif- und Entgeltübersicht Hanau Hafen GmbH in Euro

### Bahn

#### Regeltarife 2025

##### *Inkl. Traktion durch Hanau Hafen*

Ladegewicht bis 100 t je Gestellung (mind. Gewicht 30 t)	3,15
Ladegewicht über 100 t je Gestellung	2,02
Sonderfahrt der Hafenbahn inkl. DB Personal je 15 min.	100,00
Samstagszuschlag für FDI der HHG je angef. Std. mind. Abrechnung 4 Std	26,25

#### Netzentgelt für die Trassennutzung (ist durch die BNetzA genehmigt)

##### *Traktion nicht durch Hanau Hafen*

bis 100.000 t	0,93
100.001 – 500.000 t	0,72
500.001 – 750.000 t	0,68
Über 750.001 t	0,61
Mindestentgelt je Gestellung	98,20
Netzabstellgebühr je Wagen/Tfz je Tag	32,34
Gestellung eines Lotsen je angef. Std.	56,02
Gestellung eines Lotsen je angef. Std. außerh. der Servicezeit	72,77
Gestellung eines FDI je angef. Std. außerh. der Servicezeit	77,60
Einsatz Notfallmanager je angef. Std.	71,56
Einsatz Notfallmanager außerh. der Servicezeit	89,51
Örtliche Einweisung Streckenkunde	56,02
PKW Fahrtkosten pauschal	56,60
Bereitstellung der Bahn- und Betriebsordnung in Papierform (zusätzliche Ausgabe)	34,65
Bereitstellung der Bahn- und Betriebsordnung auf USB-Stick (zusätzliche Ausgabe)	17,33

Die Mehrwertsteuer wird in der jeweils geltenden Höhe zusätzlich berechnet.

**Tarif- und Entgeltübersicht Hanau Hafen GmbH in Euro**

**Schiff**

<b><u>Regeltarife</u></b>	<b><u>2025</u></b>
Güterklasse I	0,87
Güterklasse II	0,87
Güterklasse III	0,74
Güterklasse IV	0,71
Güterklasse V	0,55
Güterklasse VI	0,49
<b><u>Mindestentgelt je Umschlag</u></b>	<b><u>69,30</u></b>

<b><u>Liegegeld je Tag</u></b>	<b><u>43,68</u></b>
Liegegeld Passagierschiffe je Tag ab 1.1.2026	175,00

**Tarif für Schwergutumschlag**

Güterklasse I	0,87
Güterklasse II	0,87
Güterklasse III	0,74
Güterklasse IV	0,71
Güterklasse V	0,55
Güterklasse VI	0,49

Die tatsächliche Tonnage wird mit dem fünffachen Gewicht abgerechnet

**Platzmiete**

Aufstellen des Mobilkrans pauschal für 24 Std.	519,75
--	--------

**Mobilkran**

Die Hanau Hafen GmbH besitzt keinen Mobilkran, der einen Schwergutumschlag durchführen kann. Für die Verladung muss der Kunde auf eigene Rechnung einen Mobilkran bestellen.

**Abstellgeld auf den Gleisen der Hafenbahn je 24 Std. und Meter**

Breite bis 2,50m	3,15
2,50m bis 5,00m	6,07
Über 5,00m	9,24

Die Mehrwertsteuer wird in der jeweils geltenden Höhe zusätzlich berechnet.